HASIL DAN PEMBAHASAN

Majelis Ulama Indonesia (MUI) merupakan Lembaga independen yang menaungi paraulama' dan cendikiawan Islam Indonesia dari berbagai unsur ormas islam untuk membimbing, membina, mengayomi dan memberikan fatwa untuk kaum muslimin diseluruh Indoneisa. Lembaga ini berdiri pada tanggal 7 Rajab 1395 H. bertepatan dengan 26 Juli 1975 M di Jakarta (Hakim & Imam Bustomi, 2021).

Salah satu komisi yang ada di MUI adalah komisi fatwa. Tugas komisi ini adalah merunding dan mengeluarkan fatwa mengenai persoalan-persoalan hukum islam yang dihadapi umat Islam, begitu juga masalah terkait perekonomian.